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WSTĘP

Tempo i zakres zmian zachodzących w otoczeniu bibliotek po-
woduje, że stają one przed koniecznością poszukiwania nowych
form funkcjonowania, dostosowanych do potrzeb i oczekiwań spo-
łecznych. Przeobrażeniom podlegają nie tylko sposoby świadczenia
usług bibliotecznych, ale także metody pracy bibliotekarzy, którzy
dążą do przekształcenia wizerunku bibliotek w oczach społeczeń-
stwa. Stąd obserwowane od kilku lat rosnące zainteresowanie
problematyką zarządzania, która coraz częściej gości na łamach
prasy fachowej bibliotekarskiej i bibliotekoznawczej, zaś sami bi-
bliotekarze poszukując nowych wiadomości chętnie biorą udział
w konferencjach poświęconych tym zagadnieniom.

Wśród wielu aspektów zarządzania bibliotekami ważne miej-
sce zajmuje problematyka zarządzania zasobami ludzkimi tych
organizacji. Wiedzy z tego zakresu poszukują szczególnie osoby
na stanowiskach kierowniczych, które w codziennej pracy muszą
rozwiązywać wiele skomplikowanych sytuacji wynikających z za-
rządzania ludźmi. Przed bibliotekami oraz kadrą kierowniczą stoi
ponadto zadanie wdrożenia nowoczesnych technik zarządzania,
tak aby dostosować te organizacje do wymogów zmieniającej się
rzeczywistości. Jest to warunek konieczny do tego, aby biblioteki
nie tylko przetrwały, ale przede wszystkim rozwijały swoją dzia-
łalność oraz zakres świadczonych usług. Powszechnie wiadomo, że
tak ambitne cele, organizacje są zdolne osiągnąć, jeśli zatrudniają
odpowiednich pracowników, którzy właściwie zmotywowani będą
te cele realizować w codziennej pracy.
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Tempo i zakres zmian zachodzących w otoczeniu bibliotek
powoduje, że stają one przed koniecznością poszukiwa-
nia nowych form funkcjonowania, dostosowanych do
potrzeb i oczekiwań użytkowników. Przeobrażeniom
podlegają sposoby świadczenia usług bibliotecznych,
i metody pracy bibliotekarzy. Przed kadrą kierowniczą
tych instytucji stoi zadanie wdrożenia nowoczesnych
technik, w tym także technik zarządzania ludźmi. Jest to
warunek konieczny, aby biblioteki nie tylko przetrwały,
ale rozwijały swoją działalność oraz zakres świadczo-
nych usług.
Bibliotekarze coraz częściej poszukują wiedzy z dzie-
dziny zarządzania. Mamy nadzieję, że niniejsza książka
wypełni lukę w tym zakresie, przyczyni się do wzmocnie-
nia kompetencji organizacyjnych osób kierujących biblio-
tekami oraz rozwinięcia ich zdolności do modernizacji
podległych im placówek.
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